



MH Elektrik A/S

Agernevej 4
3490 Kvistgård
CVR-nr. 27778798

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.02.2024

Peter Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MH Elektrik A/S
Agernvej 4
3490 Kvistgård

CVR-nr.: 27778798
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Peter Frandsen, formand
Morten Landgreen Svendsen
Niels Meidahl

Direktion

Mark Nylander Hansen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og service inden for el-installatør branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.341 t.kr. efter skat og selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 31.129 t.kr. samt en egenkapital på 13.059 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. For 2024 forventer ledelsen et resultat i samme størrelsesorden.

I regnskabsperioden er selskabets ultimative ejerforhold ændret sig i forbindelse med indtræden i landsdækkende samarbejder på tværs af teknikfagene under navnet InstallatørGruppen ApS.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie.

Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for yderligere omtale heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		36.654.517	42.481.356
Personaleomkostninger	2	(25.817.616)	(29.928.162)
Af- og nedskrivninger	3	(372.959)	(365.445)
Andre driftsomkostninger		0	(29.400)
Driftsresultat		10.463.942	12.158.349
Andre finansielle indtægter	4	253.422	442.695
Andre finansielle omkostninger		(98.981)	(132.096)
Resultat før skat		10.618.383	12.468.948
Skat af årets resultat	5	(2.277.505)	(2.825.400)
Årets resultat		8.340.878	9.643.548
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		7.500.000	1.000.000
Overført resultat		840.878	8.643.548
Resultatdisponering		8.340.878	9.643.548

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill		488.443	788.155
Immaterielle aktiver	6	488.443	788.155
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		173.996	231.654
Indretning af lejede lokaler		53.260	68.849
Materielle aktiver	7	227.256	300.503
Deposita		179.742	320.291
Finansielle aktiver	8	179.742	320.291
Anlægsaktiver		895.441	1.408.949
Råvarer og hjælpematerialer		445.000	445.000
Varebeholdninger		445.000	445.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.502.761	16.265.869
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.076.957	715.611
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	12.098.343	284.375
Udskudt skat		59.159	0
Andre tilgodehavender		360.697	566.054
Tilgodehavender		29.097.917	17.831.909
Likvide beholdninger		690.899	6.855.002
Omsætningsaktiver		30.233.816	25.131.911
Aktiver		31.129.257	26.540.860

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		12.559.198	11.718.320
Egenkapital		13.059.198	12.218.320
Udskudt skat		883.500	236.300
Hensatte forpligtelser		883.500	236.300
Anden gæld		1.519.058	1.514.138
Langfristede gældsforpligtelser	11	1.519.058	1.514.138
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.912.812	235.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.921.789	6.975.510
Gæld til tilknyttede virksomheder		669.408	174.321
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.689.464	2.196.314
Anden gæld		3.474.028	2.990.138
Kortfristede gældsforpligtelser		15.667.501	12.572.102
Gældsforpligtelser		17.186.559	14.086.240
Passiver		31.129.257	26.540.860
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.718.320	0	12.218.320
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(7.500.000)	(7.500.000)
Årets resultat	0	840.878	7.500.000	8.340.878
Egenkapital ultimo	500.000	12.559.198	0	13.059.198

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	22.572.430	25.953.554
Pensioner	2.782.033	3.210.488
Andre omkostninger til social sikring	463.153	764.120
	25.817.616	29.928.162
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	48	88

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	299.712	303.895
Afskrivninger på materielle aktiver	73.247	61.550
	372.959	365.445

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	253.422	22.130
Øvrige finansielle indtægter	0	420.565
	253.422	442.695

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	1.689.464	2.275.100
Ændring af udskudt skat	647.200	550.300
Regulering vedrørende tidligere år	(59.159)	0
	2.277.505	2.825.400

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	2.148.226
Kostpris ultimo	2.148.226
Af- og nedskrivninger primo	(1.360.071)
Årets afskrivninger	(299.712)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.659.783)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	488.443

Goodwill hidrører fra tilkøbt aktivitet.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.105.454	77.942
Afgange	(141.799)	0
Kostpris ultimo	963.655	77.942
Af- og nedskrivninger primo	(873.800)	(9.093)
Årets afskrivninger	(57.658)	(15.589)
Tilbageførsel ved afgange	141.799	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(789.659)	(24.682)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.996	53.260

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	320.291
Tilgange	9.451
Afgange	(150.000)
Kostpris ultimo	179.742
Regnskabsmæssig værdi ultimo	179.742

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	20.703.256	4.873.782
Foretagne acontofaktureringer	(23.539.111)	(4.353.852)
Overført til forpligtelser	3.912.812	235.819
	1.076.957	755.749

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattede af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

I den regnskabsmæssige værdi af igangværende arbejder for fremmed regning indgår servicesager med en salgsværdi på 1.128 t.kr. Det er ledelsens vurdering at risikoen relateret til servicesager er lav.

10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en cash pool ordning med InstallatørGruppens øvrige koncernselskaber.

I tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder indgår derfor selskabets likvide midler på 12.092 t.kr. MH Elektrik A/S hæfter derfor solidarisk med de øvrige koncernselskaber i cash pool ordningen for den samlede gæld i cash pool ordningen, som pr. statusdagen udgør et indestående.

11 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	1.519.058
	1.519.058

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.013.406	3.978.474

13 Eventualforpligtelser

Selskabet har via forsikringsselskaber stillet sædvanlige arbejdsgarantier i forbindelse med dets arbejder. Selskabet har rammerne der sikrer de arbejdsgarantier der er nødvendige for at selskabet kan gennemføre dets aktiviteter.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
